
 

Σελίδα 1 από 3 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ μετά τη δημοσίευση στο ΦΕΚ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,   8.8.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 16585 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  115/2024 
 
Θέμα: Ανανέωση συμβάσεων υπαλλήλων ΙΔΟΧ στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος ΕΣΠΑ 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για 
την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης 2024-2025» 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις περιπτ. β΄& δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Το άρθρο 212 «Προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες» - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Το άρθρο 27 «Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» τού ν. 5056/2023 (Α΄ 163). 

4) Την υπ΄ αριθμ. 1239/04.01.2024 πράξη Γραμματέα ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ «Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Ο ΗΛΕΙΟΣ» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του Ν. 5056/2023» (ΦΕΚ Β΄110). 

5) Την ΑΔ 22/2024 «Κατάταξη προσωπικού ΙΔΟΧ του καταργημένου ΝΠΔΔ Δ. Ήλιδας «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον 
Δήμο Ήλιδας -Διαπιστωτική πράξη» [ΨΨ2ΦΩΡΘ-7ΥΕ] 

6)  Την 53/2012  αρχική Απόφαση του Διοικητικού  Συμβουλίου, του καταργηθέντος ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», 
σχετικά με την συμμετοχή τού νομικού προσώπου στην υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος  
ΕΣΠΑ 2012-2013 στα πλαίσια της δράσης « Εναρμόνιση  οικογενειακής και  επαγγελματικής ζωής 
(αριθμ. πρόσκλησης 1035/10-06-2012)», και τις επόμενες αυτού, περί εκ νέου συμμετοχή στο ίδιο 
πρόγραμμα. 

7) Την 29/2023  τελευταία Απόφαση του καταργηθέντος ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», σχετικά με τη συνέχιση του 
προγράμματος  ΕΣΠΑ, με τίτλο: "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2023-2024»  

8) Την 30/2023 Απόφαση του καταργηθέντος ΝΠ «Ο ΗΛΕΙΟΣ»: «Ανανέωση συμβάσεων εργασίας 
ορισμένου χρόνου στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος ΕΣΠΑ για την υλοποίηση της 
δράσης: "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 
καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2023-2024»  

9) Την υπ΄ αριθμ. 805/14.07.2023  (ΑΔΑ:Ψ5ΦΞΟΕ9Ξ-0ΒΡ) Απόφαση Προέδρου του καταργηθέντος ΝΠ 
«Ο ΗΛΕΙΟΣ»: «Ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου για την 
υλοποίηση ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ 2023-2024, με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 
2023-2024» (ΦΕΚ Γ΄ 2123). 

10) Την από 09.07.2024 ανακοίνωση-πρόσκληση της ΕΕΤΑΑ Α.Ε., για υποβολή αιτήσεων εκ μέρους των 
φορέων, στο νέο πρόγραμμα με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025». 

11) Την ΑΔΣ 211/2024 «Ανανέωση συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου στα πλαίσια υλοποίησης 
του προγράμματος ΕΣΠΑ για την υλοποίηση της δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 
την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025» 



 

Σελίδα 2 από 3 

 

[ΨΡΤ6ΩΡΘ-ΧΛΔ], με την οποία εγκρίνεται η ανανέωση των συμβάσεων 14 εργαζόμενων για ένα 
έτος, δηλαδή μέχρι 31-8-2025. 

12) Την ΑΔΣ 212/2024 «Συμμετοχή στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ ‘Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 
ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση, καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025’ 
[6ΦΝΨΩΡΘ-59Ο] 

13) Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό τού δήμου έτους 2024, στον ΚΑ 1321.0048 
«Επιχορήγηση ΕΣΠΑ για το πρόγραμμα "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 
στην προσχολική  εκπαίδευση καθώς και για την  πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης», και τον ΚΑ 6041.03 «Αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων  (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομισθίων ωρομισθίων κλπ) για το 
πρόγραμμα "Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση"», καθώς και τις προβλεφθείσες πιστώσεις στον προϋπολογισμό τού επόμενου οικ. 
έτους. 

14) Την ανάγκη ομαλής και εύρυθμης λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών τού δήμου & του Βρεφικού 
τμήματος.  

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ανανεώνεται η σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, των παρακάτω 

υπαλλήλων, στα πλαίσια του ευρωπαϊκού προγράμματος ΕΣΠΑ και της υλοποίησης της δράσης 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και 
για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 
δημιουργικής απασχόλησης 2024-2025»: 

 
α/α  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΙΣΘΟΔ/ΝΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1.  ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ- 
ΚΟΜΩΝ 

Αρ. βεβ. 
5940326234/ 
2-4-2014 

5/03/2014 

2.  ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ. βεβ. 
3840878822/ 
6-5-2013 

14/03/2013 

3.  ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

Αρ. βεβ. 
1712583462/ 
13-3-2014 

5/03/2014 

4.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟ
Υ  

ΝΙΚΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Αρ.βεβ. 
2421045918/ 
11-6-2013 

2/05/2013 

5.  ΛΥΜΠΕΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ 
ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ. βεβ.  
4480115911/ 
15-1-2016 

1/3/2016 

6.  ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ..βεβ. 
4028126186/ 
13-3-2014 

5/03/2014 

7.  ΠΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ.βεβ.  
6510721548/ 
15-1-2016 

1/3/2016 

8.  ΠΑΠΑΔΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ. βεβ. 
4912467873/ 
13-4-2014 

5/03/2014 

9.  ΠΕΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Αρ.βεβ. 
1102710821/ 
15-1-2016 

18/03/2016 

10.  ΡΕΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Αρ. βεβ. 
4845496952/ 
2-4-2014 

5/03/2014 

11.  ΣΙΑΒΑΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ  
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ.βεβ. 
6888100130/ 
21-12-2022 

09/01/2023 

12.  ΣΟΥΣΟΥΡΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ
-
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
 

Αρ. βεβ. 
2943304054/1
8-11-2016 

15/11/2016 

13.  ΣΤΟΥΠΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

Αρ. βεβ. 
9310595971/ 
13-3-2014 

5/03/2014 

14.  ΤΣΕΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΘΑΝ/ΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦ/ΚΟΜΩΝ 

Αρ. βεβ. 
2012019201/ 
13-3-2014 

5/03/2014 

 
 



 

Σελίδα 3 από 3 

 

2. Χρονικό διάστημα απασχόλησης για όλες/ους τις/τους παραπάνω:  
Από 01.09.2024 έως και 31.8.2025, με δυνατότητα ανανέωσης της σύμβασης, σε περίπτωση 
συνέχισης του προγράμματος. 

3. H πράξη αυτή θα δημοσιευτεί στην Εφημερίδα τής Κυβέρνησης, κατά τις διατάξεις τής παρ. 9 του 
άρθρου 1 του ν .4038/2012 (Α΄ 14), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.7 του άρθρου 67 του 
ν.4316/14 (Α 270) και με το άρθρο 65 του ν. 4481/17 (Α΄ 100). 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 
 

Ε. Δ:  

• Δ/νση Διοίκησης 

• Δ/νση υπηρεσιών ΝΠ ‘Ο ΗΛΕΙΟΣ’  
 


